
Informace z rady a zastupitelstva

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č.  32 ze dne 7. 4. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 Dodatek č. 14  k nájemní smlouvě s Olšovcem s. r. o. pro rok 2008
 úplatu za předškolní vzdělávání pro školní rok 2008 / 2009 ve výši 300,- Kč na kalendářní měsíc.
 přidělení bytu 1+1 ve 3. NP v domě s pečovatelskou službou paní V. Kocmanové, Praha

Rada městyse bere na vědomí
 rozhodnutí Okresního soudu Blansko ve věci dluhu K. Jedličky, Jedovnice , vůči Městysi Jedovnice.
 informaci o veřejně - prospěšných pracech pro rok 2008.
 oznámení Jachetního klubu Olšovec o konání akcí a závodů v roce 2008.
 sdělení nadace ČEZ, že nám nebyla poskytnuta dotace na projekt Oranžové hřiště.
 oznámení nepřítomnosti ředitele ZŠ Mgr. Součka v období 24. 5. - 31. 5. 2008 ve škole.
 informaci o průběhu výběrového řízení na obsazení místa strážníka policie městyse
 zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 25. 3. 2008.

Rada městyse souhlasí
 se zadlážděním části p. č. 1741 / 1 před chatou č. e. 12, majitel OS Jednota Mikulov.
 se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky, žadatel I. a R. Nečasovi, Jedovnice, za předpokladu, že

komunikace bude uvedena do původního stavu.
 s udělením licence firmě Tourbus, a. s., Brno, na provozování veřejné osobní vnitrostátní dopravy na lince Brno

- Ochoz u Brna – Křtiny - Jedovnice.
 s tréninkem p. Čopáka na hladině rybníka Olšovce 8. 4. 2008 od 15 do 17 hodin.

Rada městyse potvrzuje
 platnost povolení k používání užitkové vody v trati Barachov - Žlíbek zahrádkářskou kolonií Kombut I za

předpokladu, že členové osady budou pečovat o přilehlé pozemky městyse a stanovuje poplatek za užívání ve
výši 100,- Kč ročně.

Rada městyse neschvaluje
 prominutí poplatku za odpad za zahradní domek, žadatel L. Sůsa, Jedovnice.
 zvýšení platu řediteli ZŠ dle předloženého návrhu.
 mimořádnou odměnu řediteli ZŠ.
 příspěvek pro SONS (sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých) Blansko.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 33 ze dne 28. 4. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 členy komise prevence kriminality: Iva Králová - předsedkyně, Bc. Michal Knecht, Na Kopci, Martin Řezníček,

Na Větřáku, Ing. Jan Tříska, Na Kopci, Bc. Miroslav Holub, Na Kopci, Mgr. Jaroslava Šíblová, Kostelní,
Miroslava Poláčková, Na Kopci, Luděk Kolář, strážník policie městyse, David Ušel, strážník policie městyse,
členové.

 přidělení bytu 1+1 ve 3.NP v domě s pečovatelskou službou panu R. Starému, Jedovnice.
 návrh příspěvků do kroniky městyse za rok 2007.
 pronájem části pozemku p. č. 1041 / 3, která je v majetku městyse, za účelem zřízení letní zahrádky před

restaurací Olšovec, žadatel Me Flek, s. r. o.Brno, dle předloženého návrhu.
 nájemní smlouvu mezi Městysem Jedovnice a Dětskou organizací Pionýr, Pionýrská skupina Jedovnice, na

pronájem pozemku p. č. 2551 / 2 sloužící k pořádání letních táborů, dle předloženého návrhu.
 odměny jednatelům Olšovce s. r. o., Jedovnice, za rok 2007 dle předloženého návrhu.
 rozpočtové opatření č. 1 / 2008 dle předloženého návrhu.



Rada městyse bere na vědomí
 informaci o kolaudaci stavby Oprava a odbahnění rybníka Olšovec 15. 5. 2008.
 konání Olšoveckého čaroreje-sing dne 30. 4. 2008 v areálu bývalého jachtklubu
 zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 14. 4. 2008.
 informaci o provozování asfaltového parkoviště v roce 2008.

Rada městyse souhlasí
 s vedením objízdné trasy z důvodu konání cyklistických závodů Sportovního klubu Kociánka Brno dle

předloženého návrhu.
 s financováním rekonstrukce koupelny školního bytu, nájemce R. Zábranová, DiS., Jedovnice, z fondu oprav pro

daný byt z roku 2008 a 2009.

Rada městyse rozhodla
 na základě výběrového řízení pronajmout areál bývalého jachtklubu u rybníka Olšovec v Jedovnicích uchazeči,

který nejlépe vyhověl požadavkům městyse, Klubu vodních sportů Jedovnice. Podmínky nájemní smlouvy
budou projednány ZM.

Rada městyse ruší
 usnesení 35/32 o přidělení bytu v DPS paní V. Kocmanové, Praha.

Rada městyse vyhlašuje
 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném

znění,  v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561 / 2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, konkurz na obsazení  pracovního místa
ředitele / ředitelky příspěvkové organizace Mateřské školy Jedovnice,  předpokládaný nástup 1. 7. 2008.

Rada městyse jmenuje
 konkurzní komisi na obsazení pracovního místa ředitele / ředitelky příspěvkové organizace MŠ Jedovnice:
- člen určený zřizovatelem – předseda – Ing.Jaroslav Šíbl
- člen určený zřizovatelem - Ing. Josef Plch
- člen určený ředitelem krajského úřadu - Mgr. Růžena Jonášová
- odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení - Mgr. Miloslava Charvátová
- pedagogický pracovník příslušné příspěvkové organizace - Marie Nezvalová
- zástupce České školní inspekce - Mgr. Hana Tesaříková

Rada městyse pověřuje
 Marii Gabrielovu funkcí tajemníka komise.

Rada městyse určuje
 jako odborníky s hlasem poradním, kteří se zúčastní jednání konkurzní komise - Mgr. Anna Bayerová, Ing. Josef

Matuška, Iva Králová, Leoš Blažek, Ing. Gustav Magula, Jan Jelínek.

Rada městyse stanovuje
 text veřejného oznámení  konkurzního řízení takto:

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele mateřské školy stanovené v § 5 zákona č. 563 / 2004 Sb., o pedagogických
pracovních a změně některých zákonů, v platném znění, tzn.

a) odborná kvalifikace odpovídající  pro výkon činnosti ředitele mateřské školy podle zákona č. 563 / 2004 Sb., o
pedagogických pracovnících a změně některých zákonů, v platném znění,

b) praxe v souladu s § 5 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 563 / 2004  Sb.,  v délce 3 roky
c) občanská a morální bezúhonnost,
d) znalost školské problematiky a předpisů,
e) organizační a řídící schopnosti,
f) dobrý zdravotní stav,
g) náležitosti přihlášky budou
- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání
- doklad o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení pracovního zařazení
- strukturovaný profesní životopis
- písemná koncepce rozvoje školy v rozsahu maximálně 3 stran strojopisu



- originál, popřípadě ověřená kopie výpisu z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců)
- čestné prohlášení podle § 4 odst.3 zákona č.451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů
- originál, pořípadě ověřená kopie lékařského potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního místa

ředitele/ředitelky (ne starší 3 měsíců)
- písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona

č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění
h) text inzerátu zveřejnit na úřední desce, www.stránkách městyse, Infokanále, úřadu práce, Zrcadle, Informačním

systému Města Blanska

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 34 ze dne 19. 5. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 osvobození od poplatku za odpad zahradní objekt č. e. 617, majitel L.Sůsa, Jedovnice, protože se nejedná o

objekt k rekreaci.
 pronájem vodní hladiny rybníka Olšovec na závody motorových člunů ve dnech 6. 9. - 7. 9. 2008 ve výši

10.000,- Kč.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci z postupu jednání ve věci soudního sporu Odehnalová a spol..
 vyjádření městyse k žalobě o určení neplatnosti výpovědi podané p. Mojžíškem, Blansko a uděluje plnou moc

JUDr. M. Šebelové, Jedovnice, k zastupování městyse v tomto soudním sporu.
 informaci z jednání týkající se opravy střešního pláště 53 b. j..
 oznámení JMKÚ ORR o schválení dotace z PRV ve výši 98.000,-Kč na úroky půjčky na stavbu Oprava a

odbahnění rybníka Olšovec.
 sdělení JMKÚ/OK o neschválení dotace na Přístavbu společenského domu č. 571 Na Kopci.
 sdělení JMKÚ/OK o neschválení dotace na Opravu střechy a vstupu do společenského domu č. 571 na Kopci.
 sdělení JMKÚ/OK o neschválení dotace na Informační zpravodaj mikroregionu Jedovnicko.
 sdělení JMKÚ/OK o neschválení dotace na Parohatá města - III. dvoudenní setkání měst a obcí s jelenem nebo

parožím ve znaku.
 zápis z jednání komise kulturní a školské ze dne 5. 5. 2008.

Rada městyse souhlasí
 s napojením přípojek vodovodu a kanalizace pro RD, majitel M. Rech, Blansko, po pozemcích městyse p. č.

1554 a p. č. 1674 / 1 za předpokladu, že budou uvedeny do původního stavu.
 s přístavbou RD p. S.Kolmačkové, Jedovnice, dle předložené projektové dokumentace.
 s odprodejem p. č. 1707 / 1 p. L.Vančurovi, Brno a  J. Jelínkovi, Jedovnice a  J. Jelínkovi, Blansko, za cenu

znaleckého posudku.
 s umístěním stavby garáže manželů Autratových, Jedovnice, dle předloženého návrhu.

Rada městyse ruší
 usnesení 21/32 ze dne 07.04.208 ve věci osvobození od poplatku za odpad p. L. Sůsa, Jedovnice.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 35 ze dne 26. 5. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 nájemní smlouvu mezi Oblastní charitou Blansko a Městysem Jedovnice na pronájem prostor v DPS Jedovnice

dle předloženého návrhu.
 pronájem parkoviště u rybníka občanskému sdružení Mini Fan Club za účelem pořádání 11. setkání majitelů a

příznivců klasických anglických vozů mini dne 27. 9. 2008 za předložených podmínek.
 přidělení bytu 1+1 ve 3.NP v domě s pečovatelskou službou p. J. Štěpovi, Jedovnice.
 rozpočtové opatření č. 2 / 2008 dle předloženého návrhu.

Rada městyse bere na vědomí
 rozsudek Okresního soudu Blansko ve věci vyklizení bytu, nájemce I. Šenkýř, Jedovnice.

http://www.stránkách/


Rada městyse souhlasí
 se stavbou opěrné zídky u chaty č. e. 216 dle předloženého návrhu, žadatel D. Tomešová, Brno.
 s umístěním informačních cedulí MZLU ŠLP Křtiny dle předloženého návrhu.

Rada městyse ruší
 usnesení č.10/33 o přidělení bytu 1+1 ve 3. NP v domě s pečovatelskou službou p. R. Starému, Jedovnice.

Usnesení ze schůze Rady městyse Jedovnice č. 36 ze dne 9. 6. 2008
Na základě předložených zpráv a projednaných záležitostí:

Rada městyse schvaluje
 vedení optického kabelu pro internet dle předloženého návrhu od bytovky Na Kopci č. p. 634 do ulice U Hrubé

lípy, investor Ing. Z. Lebiš, Jedovnice, za předpokladu, že bude postupováno dle předloženého návrhu a na
základě dohody provozovatele kabel. TV a správce veřejného osvětlení

 na základě žádosti vedení ZŠ převod  částky 25.000,- Kč z fondu odměn na úhradu vypracování projektu dle
předloženého návrhu.

 instalaci zpomalovače provozu v ulici Na Větřáku dle předloženého návrhu.
 dohodu o pronájmu sálu kulturního domu za účelem výuky tance ve dnech 29. 6. 2008 do 4. 7. 2008 firmě TS

BEAT UP Brno za předložených podmínek.
 odměnu řediteli ZŠ Mgr. Součkovi dle předloženého návrhu.
 odměnu ředitelce MŠ paní M. Nezvalové dle předloženého návrhu.
 za rok 2007 roční uzávěrku společnosti  Olšovec s. r. o. Jedovnice včetně všech zákonem daných příloh a

rozdělení hospodářského výsledku.
 přidělení bytu 1+1 ve 3.NP v domě s pečovatelskou službou p. J. Gromešové, Brno.

Rada městyse bere na vědomí
 informaci o nástupu strážníka M. Tihelky do zaměstnání od 1. 6. 2008.
 zprávu ředitele školy o možnostech čerpání finančních prostředků z fondů EU a o akcích ZŠ připravených do

konce školního roku.
 informaci o opravách ZŠ v období prázdnin.
 informaci o získání dotace z rozpočtu JMKÚ ve výši 45.000,- Kč na restaurování barokních podstavníků.
 udělení výjimky R. Musilové, Senetářov, pro konání letního dětského tábora v Rakoveckém údolí.
 udělení výjimky RNDr. A. Mikulovi, Pozořice, pro konání letního dětského tábora v Rakoveckém údolí.
 oznámení konání letního dětského tábora PETROV Brno v Rakoveckém údolí.

Rada městyse souhlasí
 s umístěním vedení NN ke stavbě 4RD v lokalitě farská zahrada po pozemcích městyse p. č. 10, 15 / 1, dle

předložených podmínek.
 s odběrem vody a ukládáním odpadu dle předložených podmínek v době konání letního dětského tábora

PETROV Brno.
 s konáním Veřejného závodu v orientačním běhu o Pohár Adastu 21. 6. 2008.

Rada městyse ruší
 usnesení č. 12/35 ze dne 26. 5. 2008 o přidělení bytu 1+1 ve 3. NP v domě s pečovatelskou službou panu J.

Štěpovi, Jedovnice.
Marie Gabrielová, tajemnice ÚM

Zprávy z radnice

Telefonní čísla na úřad městyse

Od 31. října 2007 má úřad městyse nová telefonní čísla:
tajemnice - Marie Gabrielová 516 528 211
stavební úřad – Lenka Pavlíčková, Jitka Koutná, Blanka Obršliková 516 528 212
oddělení kultury a školství – Božena Ševčíková 516 528 213
vedoucí hospodářsko - správního odboru Ing. Marcela Krainerová 516 528 214
starosta městyse - Ing. Jaroslav Šíbl 516 528 215



referent životní prostředí a odpady – Josef Král 516 528 216
ekonomka – Zdeňka Korčáková 516 528 217
matrika a evidence obyvatel - Zdeňka Nečasová 516 528 218
redakce Infokanálu 516 528 219
policie městyse 516 528 220
telefon – fax 516 442 722

Frekvence vysílání kabel. TV

Na žádost některých opravdových znalců vysílání televizních programů uvádíme kanály i frekvence jednotlivých
programů. Tato tabulka vám může sloužit i jako přehled programů, které u nás prostřednictvím kabelové televize
můžeme sledovat.

kanál frekvence název programu

E 2 48,25 infokanál – místní vysílání
E 4 62,25 RTL 2 program v německém jazyce
R 3 77,25 SVT 2 program ve slovenském jazyce

FM rozhlas
S 5 133,25 Markíza program ve slovenském jazyce

6 140,25 ČT 4 Sport
S 7 147,25 STV 1 program ve slovenském jazyce
S 8 154,25 ČT 24
S 9 161,25 Eurosport program v anglickém jazyce
R 6 175,25 ČT 2
R 8 191,25 Prima
R 10 207,25 Nova
R 12 223,25 ČT 1
S 12 238,25 Nova Cinema
S 13 245,25 „O„ hudební program
S 14 252,25 Noe
S 15 259,25 Nova
S 16 266,25 RTL program v německém jazyce
S 17 273,25 SAT 1 program v německém jazyce
S 18 280,25 MTV hudební program
S 19 287,25 PRO 7 program v německém jazyce
S 20 294,25 CNN program v anglickém jazyce
S 21 303,25 VOX program v německém jazyce

Pokud se týká nového programu TV Z1, jeho signál je zatím slabý a obraz by byl nekvalitní. V případě změn vás
budeme informovat prostřednictvím místního vysílání. Marie Gabrielová

Zprávy z Jedovnic

Jsme rádi na světě

… tak jako v básni Františka Hrubína: „Na jaře, když kvete sad, na světě je každý rád, …“
Jaro je kouzelník, který čaruje teplem slunce a pestrostí barev. Do přírody se vracejí zvuky a zpěv. Nám lahodilo

klapání čapích zobáků. S nadšením jsme sledovali přelety těchto nádherných ptáků nad školkou a zahradou. S napětím
jsme čekali, zda  se jim bude líbit připravené hnízdo na nefunkčním komíně školky. S úlevou pozorovali, jak si je
upravují a zdokonalují. Každý den se díváme, co je u čapí rodinky nového. I výchovně vzdělávací činnosti byly
přizpůsobeny, část třídního vzdělávacího programu byla věnována „našim opeřencům“.

Příjemné počasí nám umožnilo uskutečnit jarní brannou hru „Hledání pokladu“. Celé dopoledne jsme využili
k vycházce do Rudického propadání – sledovali značky, postupovali podle šipek, plnili úkoly a na závěr hledali a našli
ukrytý sladký poklad. Pěkné počasí vydrželo i na fotografování. Předškolní děti, budoucí školáky, můžete vidět na tablu.

Horší den, tedy počasí , nás potkalo při návštěvě u místních hasičů. Voda stříkala nejen ze stříkaček, ale padala i
z mraků. Ale zážitky byly silné, hned jsme je výtvarně ztvárnili a předali k posouzení hasičské porotě. Děkujeme nejen za
ocenění, ale i za pozvání k exkurzi.



Do soutěže s výtvarnými pracemi jsme se zapojili i v rámci oslav Setkání parohatých měst. Můžeme konstatovat, že
úspěšně. Však vystavená díla mohl každý zhlédnout a navíc se podívat, co je nového v mateřské škole. Den otevřených
dveří to umožňoval všem. Nejen vernisáž a vystavená díla, ale i kulturní  vystoupení skupinky našich dětí bylo součástí
náplně slavnostních dnů v Jedovnicích.

A je tu červen. Kromě květnových  divadelních představení (Zázračný pramínek a Raneček veselých pohádek) a
červnového Z pohádky do pohádky, nás čekaly náročné akce: sportovní dopoledne zápolení a kulturní odpoledne,
tentokrát pod názvem „Pyžamový den“. Okolí Jedovnic už známe a tak jsme si zajeli rozšířit obzory do Boskovic. Už
víme, jak vypadá přehrada i hrad. Ovšem, že je jiný než hrad, který si zapůjčujeme na celé dopoledne. I letos tomu nebylo
jinak – vyskákali jsme se do sytosti.

Vážná slavnostní chvíle nastala v úterý 17. června. Za přítomnosti zástupců městyse, SPOZ a ZŠ a rodičů byli naši
předškoláci pasováni na absolventy, školáky. S kulturním programem vystoupili „žáci“, tedy naše děti, z hudebně
přípravného oddělení ZUŠ.

Třicet předškoláků po prázdninách mateřskou školu opustí a noví malí školáčci nastoupí. Pro rodiče nově zapsaných
dětí pořádá MŠ pracovní setkání ve středu 25. června v 15 hodin. Rodiče se seznámí se Školním řádem, směrnicemi MŠ a
budou jim zodpovězeny případné dotazy.

Mateřskou školu v období hlavních prázdnin čekají opravy velkého rozsahu. Proto přerušení provozu bude pět týdnů,
21. 7. 2008 až 22. 8. 2008. Od 30 června do 18. července a v týdnu od 25. do 29. srpna bude provoz omezen. Přihlášené
děti budou soustředěny v přístavbě.
„Z jara přímo do léta čas jak ptáček přelétá. Mlčky, tiše zlehounka. Stačí malá chvilinka. Jenom tik tak a už je to – místo
jara máme léto.“ A aby to léto bylo pro vás všechny jen příjemné a odpočinkové vám za pracovníky mateřské školy přeje

Marie Nezvalová

Dětství

Dětství sedělo za komínem a šikmá střecha ukrývala barevné příběhy lidí – dobrodruhů námořníků a kumštýřů
z celého světa. Svět byl místo pod chalupou v zatáčce mezi kopci. Tím směrem se deně ubíral kouř z dědečkova doutníku
havanského. Tam ležela podle slunečných pověstí Amerika. V papírové krabici v přístěnku půdy  odpočívaly po
rytířském zápolení loutky s panenkami dvou ras. Černouška jsem měla nejraději a ctila jej  coby krále všech pro jeho
jinakost. Temné bezedné oči se podobaly mým, pískal, v ruce držel banán a ta chytrost – nepotřeboval žádné oblékání,
kteréžto mne obtěžovalo každý den. Pro neviditelnost v noci byl jmenován mým osobním strážcem.Na střechu půdy
bubnoval teplý déšť a teplo bylo i uvnitř. Lahodná vůně sena lákala ke skoku do posečených lučních hromad. Prostorná
půda se táhla v délce záoceánské lodi. Hráli jsme si zde na zkázu Titanicu. Pasažéři byli v kritické chvíli evakuováni pod
schody, lodníci pracovali ve strojovně – babiččině prádelně. Kapitán velel v čepici od stejnokroje a hubertusu prožraném
tajemnou havětí. Točil i jakýmsi kormidlem. Objevila jsem porcelánový nočník coby luxusní lampu z promenád,
vietnamský klobouk originální výroby s růžovou mašlí pod bradu. Také tatínkova malířská díla z mládí v narychlo
opracovaných rámech. Dětství mne denně nutilo vyběhnout dřevěné schody do kajut, nebe i předpeklí. Rukama jsem
opatrně osahávala  jemná vlákna pavučin, památku dědečkova života a tajemství budoucnosti. To se skrývalo na konci
místnosti u západniho okna. Věděla jsem, že kout je temný jen zdánlivě. Bylo třeba přijít blíž, usednout na značně
neosobní opuštěnou židli, které mi v její odloučenosti kupodivu nikdy nebylo líto. Vždycky se tu vznášel zlatý prach a
zvuky hrdélka vznešeného. Hrdélko vznešené patřilo neviditelné lesní bytosti , jež zde přebývala, aby se v domě, jak
pravila babička, udržely dobré časy. Za trámy se však přesto skrýval nepřítel v atakách útočných vos. Oběéd – křičela
babička zdola. S mobilním telefonem by jste tu neuspěli. Dětství sedělo za komínem a počítalo čas. Ráz dva, ráz dva
...Děckáá ! Ozvalo se znovu. Hlas měl zvučnost lesního rohu a melodii. Vletěli jsme do vosího bzukotu a já spadla s půdy
, - tatínkův model letadélka obecného. Nejspíš proto, že jsem při pádu zavadila pohledem o smotek hedvábného padáčku,
nic se mi nestalo. Babička mne starostlivě posbírala a na střepy slzí nehledíc, postavila mne na nohy na správnou
světovou stranu, neb jsem žuchla jako pytel pozpátku. Parník v prádelně naposledy zahoukal, lodníci zmizeli ve vlnobití.
Dveře se zavřely na závoru a čas dětství zůstal navždy uvnitř. Možná v té snové prostoře nad námi a možná na dně
potopené lodi.Tak nashledanou a příště tedy o sklepeních, svíčkách života, slávě trávy a diamantovém městě.

Hana Bartošková

Dne 17. června by se dožila 100 (sta) let paní Adolfína Němcová z Jedovnic. Její čisté památce věnuji malou literární
vzpomínku na čas dětství, neboťona v něm byla naším jedinečným přítelem, ochráncem a rádkyní pro dny všední i
sváteční. Nikdy nezapomeneme. Hana Bartošková, vnučka

PÍSEŇ lidovou písní protkaná

V sobotu 20. dubna se konal v Jedovnicích Jarní koncert, který pořádal ženský pěvecký sbor Píseň a kdo z Vás nebyl,
může jen litovat a zároveň si dát jarní předsevzetí, že příště si ten čas udělá, protože to je jednoduše dobrá volba.

V prvním bloku zazpíval dětský přípravný sbor pod vedením paní Magdaleny Javorské, která je zároveň dirigentkou
Písně. Koncert se odemkl Petrklíčem, písní od nedávno zesnulého skladatele Petra Ebena, od kterého zazněly navíc ještě



dvě lidové písně v jeho úpravě. Děti ukončily své vystoupení písničkou o kocourovi v botách, kterého také namalovaly ve
výtvarném oboru ZUŠ Jedovnice s p. uč. Jitkou Vávrovou. Plakáty s kocourem byly výzdobou v sále kulturního domu.
Na té se podílela také Mgr. Soňa Plchová, která svými lidovými motivy ozdobila hlavní stěnu sálu.

A pak již nastoupily ženy z Písně, které předávaly svou radost ze zpívání v lidových písničkách, které jsou sice
prosté, ale v úpravách hudebních skladatelů rozkvetou do neobyčejné harmonické krásy, která chytne za srdce stejně jako
načepýřené rozkvetlé ovocné stromy v předzahrádkách. Navíc je v nich obsažen citový život člověka, moudrosti i
zkušenosti, vztah k přírodě a k lidem - k těm především. Jaro je nejen o nové síle života, o vyvedení mláďat, ale hlavně o
vztazích, o lásce, té úžasné síle, která působí na vše živé. Zamilovat si hudbu, tu roztodivnou krasavici, se totiž vždy
vyplatí, protože je často vzpruhou života nejen v těžkých chvílích člověka.

Koncert byl ale také zpestřen o parodovanou píseň o dívce, která je přenešťastná, protože se nemůže zanic vdát, o
swingovou píseň Jaroslava Ježka Vyznání lásky, zazpíval i výborný kvartet JAKO pod vedením uč. Hany Korčákové,
některé písně výborně doprovázela na klavír MgA. Radka Šperková a snad všechny písně byly doprovázeny různými
rytmickými nástroji včetně vozembouchu. Nakonec se ženy ustrojily do šátků a zazpívaly (a také zahrály) lidovku
v hanáckém nářečí, která snad rozesmála všechny v publiku. A o tom to je. Přinést ostatním radost. Pro mě osobně byl
tento koncert svěží, veselý, hravý, lidový a hlavně jarní.

Píseň se rozloučila citátem Jindřicha Pecky: „Dej člověku píseň, ošťastníš mu chvíli. Nauč ho zpívat, změníš mu
život.“ Mgr. Kateřina Veselá

Taháky ze školních lavic

STŘÍPKY ze života školy

DUBEN
1.4. Odborná exkurze z fyziky 8. ročníky /Slavíček, Šíblová R./
2.4. Oblastní konference ČMOS /Zábranová, Souček/
4.4. Recitační soutěž 1. stupeň /Fajfrová/
7.4. Beseda s poslancem PS PČR /Souček/
8.4. Čtvrtletní pedagogická rada

Konzultace s rodiči
9.4. Odborný seminář Ředitelské paragrafy /Souček/
11.4. Sběr papíru /Králová/
15.4. Cvičení CO, ukázka činností policie, ukázka dravců

Odborná exkurze z dějepisu , 5. A, Potopení Titaniku /Šmachová/
16.4. Divadelní představení pro 1. stupeň
21.4. Divadelní představení pro 5. a 6. třídu /Nezvalová/
23.4. Odborný seminář Ředitelské paragrafy /Souček/
24.4. Bowlingový turnaj 7. ročníku /Šíblová R./
30.4 Vyhlášení témat pro závěrečné práce žáků 9. ročníku

KVĚTEN
2.5. Volejbalový turnaj zaměstnanců sdružení ZŠ CIRSIUM
6.5. Odborný seminář Ředitelské paragrafy /Souček/

Squashový turnaj školy /Hrazdírová/
9.5. Květnový koncert ZUŠ

Sportovní družební utkání mezi ZŠ Jedovnice a ZŠ Budišov /Hrazdírová, Srnec, Souček/
Lanové centrum Baldovec, 6. ročník /Nezvalová/

12.5. Návštěva Úřadu práce, 8. ročníky /Šíblová J./
13.5. Okresní finále McDonalds Cup – 1. místo
15.5. Branný závod pro žáky sdružení CIRSIUM

Schůzka sdružení CIRSIUM v Podomí
Okresní finále v bowlingu, 1. a 2. místo / Souček/

16.5. Celoškolní branný projekt Zdravé plíce /Hrazdírová, Srnec/
Odborná exkurze z dějepisu , 7. ročník, Potopení Titaniku /Šíblová R./

17.5. Rybářské závody /Králová/
19.5. Odborné školení všech pedagogů – obsluha interaktivních technologií
21.5. Krajské finále McDonalds Cup Brno, 5. místo /Souček, Smejkalová, Svobodová/

Znalostní soutěž z matematiky a češtiny CIRSIÁDA ve Sloupu /Nečasová/



22.5. Okresní dopravní soutěž Blansko, 5. místo /Králová/
Znalostní soutěž z informatiky a angličtiny CIRSIÁDA ve Sloupu /Šmachová/

23.5. Znalostní soutěž pro dyslektiky CIRSIÁDA ve Sloupu, 1. a 2. místo /Smejkalová, Souček/
23.5.-24.5.  účast školy na 3. ročníku setkání parohatých měst a obcí
24.5. Odjezd na jazykový pobyt do anglického Worthingu /Zábojník, Souček/
26.5. Odjezd na vodácký kurz /Hrazdírová, Srnec/

ČERVEN
1.6. Výlet pro rodiče s dětmi ke Dni dětí do Šiklova mlýna /Králová/
2.6. Odborná exkurze z dějepisu /Šíblová J./
4.6. Odborná exkurze do Prahy a Kutné Hory /Štěpánková/
10.6. Terénní vyučování pro 9. ročníky /Nečasová/
17.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v MŠ,  Sportovní den 6. ročník /Nezvalová/

Rybářské závody

V sobotu 17. května se opět po roce konaly rybářské závody, které uspořádala místní organizace Moravského
rybářského svazu v Jedovnicích. Závody řídil pan František Marek, který obětavě připravuje malé rybáře i během
školního roku v rybářském kroužku školního klubu.Po prezentaci a losování míst byly závody v 7 hodin zahájeny.
Chytalo se u rybníka Olšovce. Závodů se zúčastnilo 29 mladých rybářů, z toho 4 děvčata. Největší rybu chytila Simona
Přibylová, a to kapra o velikosti 72 cm. V 11 hodin byly závody ukončeny a mezitím, co se počítaly výsledky, opékali
mladí rybáři špekáčky. Absolutním vítězem se stal Libor Jevický, který chytil přes 10m ryb – 24 kusů. Jednou
z cen, které vyhrál, byl i jedovnický kapr, kterému ovšem věnoval život a pustil ho zpátky do rybníka.Nejmladším
účastníkem byl Rosťa Vymazal. Celkem bylo chyceno 93 ryb, převážně kaprů. Za vydařenou akci, které přálo v sobotu
dopoledne i mimořádné počasí , patří poděkování jedovnickým rybářům panu Markovi, Miloši Hemzalovi, Františku
Nečasovi, Vojtěchu Kalovi, sponzorům – městysi Jedovnice, firmě Koplast, restauraci Barachov.

Iva Králová
Projektový den ve škole

V úterý 15.4.2008 se všichni žáci ZŠ Jedovnice zúčastnili celoškolního projektového dne na téma prevence a
bezpečnost , doplněné ukázkou přírodopisu v praxi. Vše začalo cvičením CO. Nejdříve se všichni žáci shromáždili ve
třídách se svými třídními učiteli. Z lavic je odstartoval zvuk požárního poplachu. Během necelých čtyř minut se všichni
seřadili před školou a vyrazili do terénu. Mladší žáci obešli rybník Olšovec, starší se vydali na náročnější pochod do
Rakoveckého údolí. Nakonec se všichni sešli v prostorách kempu, kde na ně čekal připravený program.

První se žákům představili příslušníci Policie, státní i obecní, a předvedli ukázky zásahů se psy, služební zbraně a
poučili děti o své práci, o právech i povinnostech občanů. Při sledování dopadení pachatele služebním psem si mnozí
vzpomněli na legendárního komisaře Rexe.

Potom program pokračoval ukázkami dravých ptáků, které předvedla společnost Zayferus, starající se o jejich
ochranu. Nejdříve si všichni vyslechli krátký, ale poučný výklad o tom, čím je který dravec zajímavý. Někteří odvážlivci
si mohli dokonce pohladit výra velkého, všichni se zapojili do vědomostní soutěže a za správné odpovědi byli odměněni
pexesem nebo kalendářem s fotografiemi dravých ptáků. Potom následovaly ukázky letů. Nejen žáci, ale i dospělí
sledovali se zatajeným dechem, jak jestřáb lesní žene kličkující kunu, raroh jižní chytá letící koroptev, orel skalní napadá
běžící lišku, sup krahujcový létá těsně kolem malých diváků. Všechny rozesmálo karančo jižní, které svým
nezaměnitelným způsobem běhalo a vyhledávalo ukryté maso. Největší odvážlivci z řad dětí si mohli zavolat dravce až
na ruku.

Celé úterní dopoledne se povedlo, bylo zajímavé pro děti i dospělé, dokonce i počasí se umoudřilo a předpovídaný
déšť přišel až odpoledne. Mgr. Jaroslava Šíblová

Úspěch na Cirsiádě

Dne 23. 5. 2008 jsem se zúčastnila spolu s dalšími rodiči dyslektické olympiády na ZŠ ve Sloupě, která je určena
dětem se specifickými poruchami učení, ta letošní byla již druhým ročníkem a zúčastnilo se jí 11 družstev.
Děti byly rozděleny do čtyřčlenných skupin, a ty mezi sebou soutěžily celé dopoledne v různých disciplínách (sportovní,
vědomostní, zručnosti, procvičování postřehu …). Soutěže probíhaly venku na hřišti a děti měly radost, že mohou
prokazovat své vědomosti formou hry a nemusí sedět v lavici.

Pro rodiče byla připravena také beseda s psycholožkou z PPP Boskovice. Po pauze na občerstvení následovaly
sportovní soutěže, za které děti dostávaly sladké odměny. Poté proběhlo vyhlášení výsledků olympiády, které přineslo



velkou radost naší jedovnické výpravě – obě skupiny zazářily a obsadily první dvě místa na stupních vítězů.
Chtěla bych jménem rodičů poděkovat naší škole za účast na této akci, která dává vyniknout dětem se specifickými

poruchami učení, a ty mohou zažít ocenění a úspěch. Pavla Kalinová

Jak se hrálo na věžích

Pátek 9. května byl opět na Základní škole v Jedovnicích výjimečný. Učitelé a žáci ZUŠ si pro žáky ZŠ všech ročníků
připravili jarní výchovný koncert. Tentokrát bylo jeho téma více než zajímavé - Jak se hrálo na věžích.
Cílem představení bylo seznámit posluchače s druhy žesťových nástrojů, středověkou hudbou a ukázkami starých tanců
středověku. Celý pořad sestavil a za spolupráce svých kolegů řídil Mgr. Jaroslav Zouhar, jednotlivé ukázky pak uváděla
paní učitelka Hana Korčáková. Paní učitelka Iva Králová nacvičila s dětmi z tanečního oddělení dobové tance.
Jako vzácní hosté vystoupili posluchači brněnské konzervatoře Jan Jiráček, Josef Formánek a Mgr. Jaroslav Jiráček, kteří
na jedovnické ZUŠ  současně působí také jako vyučující.

Celý koncert, trvající něco přes hodinu, probíhal ve velmi příjemné atmosféře, která byla zpestřena dobovými kostýmy
jednotlivých účinkujících a starými hudebními nástroji, které byly zapůjčeny z brněnského muzea. Protože před časem
naši žáci Starou radnici v Brně navštívili, měli dokonalou představu jak o době, tak i o atmosféře, ve které se tato hudba
hrála. Vzhledem k profesionalitě, se kterou všichni účinkující vystupovali, se těšíme na příští společné akce.
Současně také jako pedagogové věříme, že díky vzájemné velmi dobré spolupráci mezi ZUŠ a ZŠ naši žáci získají nejen
znalosti o historii hudby, ale také základní poznatky o společenském chování při podobných akcích. Tento koncert je
dalším dokladem o dobré spolupráci, která mezi oběma školami v posledních letech probíhá.

PaedDr. Helena Smejkalová

Krajské 5. místo

Po vítězství na okrskovém i okresním kole skončilo úspěšné tažení školního fotbalového týmu ZŠ Jedovnice na
krajském finále v Brně.

Za vytrvalého deště se ve středu 21. 5. konalo v Brně krajské finále  největšího fotbalového postupového turnaje
mladších žáků u nás - McDonalds Cup. Okres Blansko na něm reprezentoval v kategorii B, tedy žáci 4. a 5. ročníku
výběru ZŠ Jedovnice.

Finálový turnaj se odehrával ve dvou skupinách, kde se utkaly týmy každý s každým a poté se dohrávaly zápasy o
celkové umístnění. Našimi soupeři byla družstva ZŠ Hustopeče, ZŠ Přímětice a ZŠ Bučovice. V tomto pořadí jsme se s
nimi utkali v zápasech na 2 x 10 minut, což bylo za velmi nepříjemného počasí a na těžkém rozmáčeném terénu fyzicky
velmi náročné. První dvě utkání byla hodně podobná, po bezbrankovém poločase a neproměnění několika šancí, soupeř
vždy se štěstím překonal naši obranu a výsledkem byly dvě prohry shodně 0 : 2. V závěrečném utkání skupiny jsme se
utkali o 3. místo ve skupině s týmem Bučovic. Konečně se probudili naši střelci a navýšili skóre na 4 : 1 v náš prospěch.
Soupeř se však nevzdával a snížil na rozdíl jediné branky, ale Loula 5. golem z penalty definitivně rozhodl o tom, že se
střetneme v posledním zápase o celkové 5. místo v turnaji. Toto utkání se ZŠ Vejrostova Brno po dohodě vedoucích
družstev odehrálo již pouze na penalty a 5. celkové místo v kraji tak putovalo do Jedovnic.

Na tomto historickém úspěchu školy  se podíleli žáci: Matuška Jan, Svoboda Jan, Dresler Martin, Hejč Pavel, Málek
Dominik, Res Martin, Navrátil Pavel, Urbánek Filip, Vymazal David, Hanka Stupinská, Koudelka Petr, Kalina Slávek,
Loula Ivoš a Magda  Tomáš.
Za podporu si zaslouží dík i spolužáci hráčů, kteří s paní učitelkami Smejkalovou a Svobodovou za vytrvalého deště
povzbuzovali a pan Ivoš Magda z Rudice, který se ochotně ujal koučování týmu.

Mgr. Michal Souček, ředitel ZŠ Jedovnice

Když učitelé sportují

V rámci sdružení základních škol Cirsium se koná během celého roku řada vzdělávacích, kulturních i sportovních akcí
nejenom pro žáky. Důkazem toho je již tradiční volejbalový turnaj všech zaměstnanců spřátelených škol. Ten letošní se
konal v Lipovci v tělocvičně místní školy.
I když byl celek jedovnické školy oslaben z nejrůznějších důvodů o některé stabilní hráče, v těžké konkurenci se mu
podařilo dosáhnout na stříbrný stupínek.

Družební setkání

V pořadí již druhé setkání žáků základních škol z Jedovnic a z Budišova nad Budišovkou se uskutečnilo v pátek
8. 5. 2008 v Jedovnicích. Tentokrát bylo zaměřené na sport. Ve sportovní hale SPS Jedovnice se postupně utkaly školní
výběry ve volejbale a přehazované dívek a ve florbale chlapců. Zatímco v míčových hrách měly navrch domácí, florbal
skončil vítězstvím našich hostů z Moravskoslezského kraje. Po obědě ve školní jídelně následovala prohlídka školy a



krátká exkurze na nově opravené hrázi a baště rybníka Olšovec, odkud naší přátelé také odjeli domů. Za město Budišov
na Budišovkou se návštěvy zúčastnili kromě ředitele školy Mgr. Vondrouše také místostarosta Rostislav Němec a garant
celého setkání pan Pavel Bačkovský. Příští setkání by mělo proběhnout na podzim v Budišově a kromě sportu by měla
proběhnout i divadelní představení žáků žákům. –MS-

Výlet na Titanic

Dne 16. 5. 2008 celá naše sedmá třída vyrazila do Brna na výstavu Titanicu, která se konala v M paláci. Velmi se
nám to líbilo, bylo tam hodně zajímavých věcí. Například jsme tam mohli zahlédnou fotografie známých lidí, kteří
cestovali na lodi nebo také peníze, kterými se tehdy platilo, atd.. Než jsme začali prohlížet všechny tyto zajímavosti,
dostali jsme i my palubní lístky se jmény pasažérů, kteří cestovali na Titanicu. Byl tam napsáno za jakým účelem lidé
touto lodí cestovali, jejich data narození, množství zavazadel, datum vyplutí atd.. A potom na konci jsme se dozvěděli
jestli ten člověk přežil. Bylo to velmi zajímavé.
Někoho i pak bolely nohy z toho dlouhého chození. K odchodu nám i přidali noviny z upoutávkou na Titanic a jeho
výstavu. Potom jsme měli rozchod ve Vaňkovce, kde jsme se mohli nabaštit a také něco zakoupit.. A pak jsme
odcestovali domů s krásnými vzpomínkami. Pavla Nezvalová, žákyně 7. třídy

Šesťáci na výletě

Jako první zahájili školní výlety  šesťáci s panem učitelem Jaroslavem Vávrou a p. uč. Janou Nezvalovou. 9.
května se stalo naším cílem lanové centrum v Baldovci. Zde jsme předali děti vyškoleným instruktorům. Po společném
programu / hrách bez učitelů / následovaly pro zájemce individuální aktivity – lezecká stěna a lanový program. Tři
odvážlivci a osm odvážlivkyň dali najevo, že mají pro strach uděláno. Vždyť je na laně jistili zkušení instruktoři. Po
příkladu ostatních leckdy zvládli i to, na co by si sami snad ani netroufli. Nejvýš vylezla Petra  Matušková a Tereza
Blažková. Svými téměř artistickými výkony jsme přilákali i ostatní návštěvníky autokempu.

Odpoledne polovina dětí střílela z luku. Nejlepší lukostřelkyní se stala  Monika Ferbyová a Martina Kuncová,
z chlapců Štěpán Kučera a Filip Doležel. Druhá polovina  /chlapci a dvě dívky /se přemístili do lesa hrát paintball. Pak
následovala výměna skupin. Při hře se vydováděli nejen chlapci, ale i dívky. A na nás už čekala jen zpáteční pěší cesta na
autobus  do Rozstání.

Přestože jsme navštívili jen nedaleké okolí, byli tam téměř  všichni  žáci poprvé a výlet se všem líbil. K naší
spokojenosti přispěli zkušení instruktoři a slunečné počasí. Mgr.  Jana Nezvalová
A jak hodnotí výlet žáci?
Bavil mě paintball a lukostřelba. Tereza Blažková
Moc se mně tam líbilo, Klidně bych jel do Baldovce příští rok zase. Michal Sedlák
Nejlepší byla lezecká stěna a paintball. Petra Matušková
Líbil se mi úplně celý výlet. Tereza Nesrovnalová
Nelíbilo se mi , že učitelé hráli paintball s druhou skupinou a ne s námi. Štěpán Kučera
Výlet mě moc bavil. Eva Vášová
Škoda, že jsme za jeden den nestihli všechno. Natálie Nejezchlebová

Fotbalisté ve škole

Další vzácnou návštěvu zažila jedovnická základní škola v pondělí 19. května 2008. V rámci hodiny tělesné výchovy
zde proběhla pro vybrané žáky 5. - 9. tříd beseda s fotbalisty 1. FC Brno.
Na setkání se známými tvářemi, které se konalo ve sportovní hale sousední SPŠ Jedovnice se mohly těšit necelé dvě
stovky vybraných žáků nejenom ze základní, ale i ze střední školy. Z brněnského klubu dorazili předseda představenstva,
rudický rodák pan Karel Jarůšek a s ním tři opory čtvrtého celku právě skončeného letošního ročníku Gambrinus ligy –
Aleš Besta, Petr Pavlík a Martin Švejnoha. Na začátek celé besedy proběhla přímo na ploše sportovní haly velká
autogramiáda a po ní následovalo krátké úvodní slovo pana Jarůška a představení všech tří hráčů.
Pak se dostalo na četné dotazy z řad nadšeného publika, které se týkalo všeho možného. Fotbalisté ochotně odpovídali na
otázky týkající se jejich sportovní kariéry, počtu vstřelených branek, oblíbených spoluhráčů i protihráčů, jakou mají
vystudovanou školu apod. Po skončení této nejzajímavější části zbyl ještě čas na dopodepisování všech fotografií a také
na fotografování se svými fotbalovými vzory, čehož využili hlavně ti nejmladší.
Na závěr popřál pan Jarůšek všem přítomným žákům úspěšné zakončení školního roku a našim fotbalovým
reprezentantům pak hodně zdaru na krajském finále McDonalds Cupu v Brně. -MS-

PPoozzvváánnkkaa

I v letošním školním roce se uskuteční  na základní škole Jedovnice projekt Závěrečné práce pro žáky 9. ročníku.
Hlavním cílem těchto závěrečných prací je naučit naše žáky - absolventy využívat znalosti, získané během celého
vyučovacího procesu na ZŠ v praxi a vhodně je prezentovat před veřejností.



Tato závěrečná prezentace, na kterou Vás srdečně zveme, se bude konat ve středu 25. června 2008 v kinosále KD
Jedovnice od 15,00 hodin za přítomnosti představitelů zřizovatele, Školské rady, pedagogického sboru a široké
veřejnosti.

Novinky z zajímavosti z naší ZUŠky

Parohaté soutěže

V rámci výtvarné soutěže, vyhlášené k setkání parohatých měst a obcí, byly jako vítězné vybrány a posléze vystaveny
a odměněny i práce žáků výtvarného oboru ZUŠ Jedovnice: plošné práce (kategorie 1.- 5. třída): 1. místo Klára Mášová
(7 let), Sabina Hloušková (7 let) XXL neboli obří práce (kategorie 1.- 5. třída): 1. místo - Kamila Vymazalová (7 let),
Barbora Gernešová (7 let), Veronika Gernešová (7 let), Šimon Přibyl (6 let), Jakub Tovaryš (6 let), Václav Sedlák (6 let),
Filip Pernica (6 let) 2. místo - Hana Jelenová (7 let), Nikola Klimešová (7 let), Gabriela Plchová (10 let) 3. místo -
Barbora Doleželová (8 let), Michaela Veselá (8 let). Mgr. Jitka Vávrová

Koncert maminkám

Tak jako každý rok, i letos se konal druhou květnovou neděli koncert ke Dni matek. ZUŠ Jedovnice opět připravila
bohatý program, na kterém vystoupili nejen sólisté, ale i komorní soubory, pěvecký sbor a také žáci tanečního oddělení.
Všichni účinkující tak přispěli pěknou kytičkou ke svátku maminek. Hana Korčáková

MUSICA NOVA na Mohyle míru

V sobotu dne 24. 5. 2008 se komorní orchestr MUSICA NOVA při ZUŠ Jedovnice zúčastnil vystoupení v rámci akce
Brněnská muzejní noc, a to v památníku Mohyla míru. Toto vystoupení, pro náš orchestr již třetí v pořadí, čítalo celkem 5
asi půlhodinových vstupů. Jednalo se o mimořádnou prezentaci naší školy, neboť výše uvedené vystoupení komorního
orchestru vyslechly stovky lidí. V repertoáru poprvé zazněly skladby se sólovým cembalem, na které bravurně zahrála
naše kolegyně Kateřina Bílková - Mašová. Milada Andrášiová

Policie městyse Jedovnice informuje

Zpráva o činnosti Policie Městyse Jedovnice za období od 25. 3. 2008 – 25. 5. 2008

- Dne 27. 3. 2008 strážníci provedli odchyt volně pobíhajícího psa na ulici Na Větřáku. Pes byl následně předán
majiteli. Věc řešena s majitelem napomenutím.

- Dne 27. 3. 2008 strážníci přijali oznámení, že v jednom z bytů na ulici Legionářská dochází k narušování
občanského soužití mezi rodinnými příslušníky. Pachatel přestupku byl převezen na služebnu PM, kde byl
přestupek vyřešen uložením blokové pokuty.

- Dne 28. 3. 2008 strážníci na žádost OS Blansko doručili soudní zásilku, kterou si adresát poštovní službou
odmítal přebírat.

- Dne 29. 3. 2008 hlídka strážníků při dohledu nad silničním provozem zadržela řidiče,  který před jízdou požil
alkoholické nápoje. Dechová zkouška byla pozitivní.

- Dne 1. 4. 2008 strážníci šetřili založení černé skládky vedle silniční komunikace v úseku Jedovnice –
Kotvrdovice. Aby nedocházelo k dalšímu rozšiřování skládky, provádí strážníci Městyse pravidelně namátkové
kontroly a dále bude provedeno technické opatření, aby zde vozidla, která zde vyhazují odpad v budoucnu
nemohla zastavovat.

- Dne 1. 4. 2008 strážníci šetřili na základě telefonického oznámení sousedské neshody na ulici Palackého. K věci
se vyjádřily obě zúčastněné strany. Přestupek byl vyřízen napomenutím.

- Dne 2. 4. 2008 strážníci v poledních hodinách řídili dopravu na křižovatce v Chaloupkách z důvodu kácení
dřevin v přilehlé stráni vedle silniční komunikace na Brno.

- Dne 6. 4. 2008  strážníci při výkonu obchůzkové služby nalezli 3ks ručních hasicích přístrojů, které pocházejí
z předešlé trestné činnosti, kterou šetří Obvodní oddělení PČR Blansko. Hasicí přístroje byly předány
odpovědné osobě.

- Dne 10. 4. 2008 strážníci provedli na žádost OS Blansko šetření o obchodní firmě, která má sídlo v Jedovnicích
Na Kopci, zda na uvedeném místě stále firma působí. Výsledek šetření byl zaslán OS Blansko.

- Dne 15. 4. 2008 strážníci šetřili nález klíčů, osobních dokladů a mobilního telefonu. Na základě výzvy, která
byla uveřejněna na kabelové televizi, se majitel dostavil na služebnu PMJ k převzetí věcí.



- Dne 17. 4. 2008 hlídka strážníků odchytila na Havlíčkově náměstí volně pobíhajícího psa rasy Labrador. Pes
nebyl označen známkou. Byl umístěn v kotci na úřadě, kde si ho následně vyzvedl majitel, kterému utekl.
Přestupek byl řešen na místě napomenutím.

- Dne 24. 4. 2008 hlídka na žádost dozorčí služby PČR Blansko vyjela na místo dopravní nehody, ke které došlo
na ulici Jiráskova. Strážníci zde provedli zajištění místa nehody a po příjezdu dopravní hlídky PČR napomáhali
řídit dopravu v místě nehody.

- Dne 24. 4. 2008 hlídka při obchůzkové službě zjistila osobní motorové vozidlo, jehož řidič vysypával
z přívěsného vozíku cihlový odpad na horní břeh před baštou rybníka Olšovec. Povolení ke skládce materiálu
řidič neměl. Věc byla předána pracovníkovi Městyse, který má problematiku odpadů v pracovní náplni. Na
místě provedena fotodokumentace.

- Dne 25. 4. 2008 strážníci šetřili na ulici Hybešova znečištění místní komunikace olejem. Šetřením bylo zjištěno,
že znečištění provedla stavební firma, která zde skládala stavební materiál, přičemž došlo k prasknutí
hydraulické hadice a následnému úniku oleje na komunikaci. Odstranění následků místa havárie provedli hasiči
z Jedovnic. Viník znečištění byl zjištěn a za nenahlášení znečištění komunikace byl potrestán blokovou pokutou.

- Dne 26. 4. 2008 strážníci řešili rušení nočního klidu před restaurací Olšovec. Věc byla na místě projednána
s majitelem restaurace a zajištěna náprava. Věc řešena na místě napomenutím.

- Dne 27. 4. 2008 hlídka strážníků přijala oznámení od dozorčí služby PČR Blansko, aby prověřila oznámení,
které bylo učiněno na tísňovou linku. Zde bylo oznámeno, že na parkovišti u Riviéry stojí tmavé osobní
motorové vozidlo zn. Renault, v němž se nachází muž, který nejeví známky života a je potřísněn zvratky.
Strážníci na místě zjistili, že muž ve vozidle je ve značně podnapilém stavu. Po probuzení uvedl, že předešlého
dne navštívil diskotéku a poté šel spát do svého vozidla. Po provedení šetření, zda se nejedná o osobu hledanou
či odcizené vozidlo, hlídka o věci informovala dozorčí službu a k události sepsala úřední záznam.

- Dne 2. 5. 2008 strážníci přijali oznámení napadení a pokousání psem u pošty v Jedovnicích. Provedeným
šetřením bylo zjištěno, že majitelka svého psa na chvíli uvázala k dopravní značce na uvedené ulici a tento pes
napadl a pokousal dvě osoby. Strážníci na místě zjistili majitele psa, zajistili veterinární vyšetření psa a provedli
na místě fotodokumentaci. Věc byla šetřena jako přestupek, vyřešen uložením blokové pokuty. Majitel psa dále
uhradil poškozeným poplatky u lékaře a doplatky za léky.

- Dne 4. 5. 2008 strážníci provedli asistenci u dopravní nehody na ulici Jirásková, kdy do vyřešení nehody mezi
účastníky řídili dopravu. Na místě strážník provedl dechovou zkoušku účastníků nehody a fotodokumentaci.
Jelikož se účastníci nehody domluvili na vyřešení věci bez účasti nehod PČR Blansko, strážník o nehodě sepsal
služební záznam.

- Dne 4. 5. 2008 strážníci provedli odchyt volně pobíhajícího psa v chatové oblasti nad rybníkem Olšovec. Pes byl
umístněn v kotci na úřadě. Dle psí známky byl zjištěn a vyrozuměn majitel psa, který si psa druhý den převzal.
Přestupek byl vyřešen uložením blokové pokuty.

- Dne 8. 5. 2008 strážníci PMJ objasnili případ krádeží stromů v chatové oblasti. Vzhledem k výši způsobené
škody byla věc se třemi pachateli vyřešena na místě blokovou pokutou a dále pachatelé uhradili vzniklou škodu,
která krádeží dřeva vznikla Městysi Jedovnice.

- Ve dnech 9. a 10. 5. 2008 strážníci řešili rušení nočního klidu, kterého se dopustili účastníci akce Tunnig párty,
která se konala v ATC Olšovec, tím, že po 22.00 hodině pouštěli hlasitě reprodukovanou hudbu, která rušila jak
návštěvníky ATC, tak obyvatele Jedovnic. Ve 24.00 hodin bylo nařízeno vypnutí aparatury. Na základě
nahlášené akce byla věc řešena domluvou. Na celou událost byla upozorněna ředitelka ATC v souvislosti s tím,
aby při následných povolených akcích si zajistila, aby k takovémuto jednání v budoucnu nedocházelo.

- Dne 13. 5. 2008 při kontrole chatové oblasti bylo zjištěno, že u jedné z chat jsou otevřeny dveře na terasu.
Kontrolou této chaty za účasti nezúčastněné osoby bylo zjištěno, že v chatě se nikdo nenachází, chata není
poškozena a uvnitř chaty nebyly zjištěny známky po vloupání. O této věci byl vyrozuměn majitel chaty, který si
se strážníky dohodl další postup. Chata byla strážníky zajištěna.

- Dne 14. 5. 2008 na služebnu PMJ oznámil občan z ulice Na Kopci, že v minulosti i v současné době dochází ze
strany spolubydlících k přestupkovému jednání. Seznam přestupků předal strážníkům. Věc v současné době šetří
strážníci pro podezření z přestupků proti majetku a narušování občanského soužití.

- Dne 15. 5. 2008 strážníci při výkonu služby nalezli osobní doklady jako OP, ŘP, průkaz zdravotní poj. a jiné.
Tyto byly dne 16. 5. 2008 předány majitelce.

- Dne 15. 5. 2008 strážníci šetří společně s OO PČR Blansko krádeže, ke kterým došlo v ATC Jedovnice v období
od 11. – 15. 5. 2008. Pachatel ve třech případech vždy v nočních hodinách vnikl do neuzamčené chatky, kde
spali návštěvníci kempu a z chaty vždy nepozorovaně odcizil finanční hotovosti a v jednom případě i mobilní
telefon. Věc je šetřena jako trestný čin krádeže.

- Dne 16. 5. 2008 na základě oznámení provedli strážníci šetření v Agrisu Jedovnice, kde se má nacházet muž,
který nechce opustit areál družstva a tvrdí, že zde pracuje. Šetřením na místě bylo zjištěno, že uvedené družstvo
již několik dní navštěvuje muž z nedaleké obce, který se svévolně pohybuje v areálu družstva a zde vykonává
různou práci v živočišné výrobě. Po zjištění jeho výskytu, byl vždy vykázán z objektu. Muž byl hlídkou
převezen na služebnu PMJ, kde neustále uváděl, že pracuje v Agrisu, že ho zbytečně vyrušujeme od práce.



Jelikož bylo zjevné, že muž trpí duševní chorobou, byl kontaktován jeho obvodní a posléze psychiatrický lékař,
který následný den umístnil tohoto pacienta do nemocnice v Brně. K věci byl sepsán úřední záznam.

- Dne 18. 5. 2008 strážníci šetřili nález dvou kusů moto zavazadel s osobními věcmi. Hlídka na základě kupní
smlouvy, která se nacházela mezi osobními věcmi vyrozuměla majitele, který si věci osobně převzal dne 19. 5.
2008.

- Dne 19. 5. 2008 strážníci šetřili slovní napadení, ke kterému došlo na ulici Jiráskova. Šetřením bylo zjištěno, že
bývalé příbuzné si vyřizovaly svoje dřívější záležitosti, což přerostlo k vzájemnému slovnímu napadání obou
osob. Věc řešena následně na služebně PMJ napomenutím. Při opakování přestupku bude postoupen k řešení do
pořádkové komise v Blansku.

- Dne 21. 5. 2008 strážníci při výkonu služby nalezli 2 kusy registračních značek k motorovému vozidlu. Značky
byly zaslány na Odbor dopravně správních agend v Blansku.

- Dne 22. 5. 2008 strážníci při měření rychlosti zadrželi řidiče, který před jízdou požil alkoholické nápoje, a to
v takovém množství, že byl obviněn Policií ČR z trestného činu opilství.

- Dne 24. 5. 2008 strážníci řešili oznámení chataře, který strážníkům oznámil, že před chatou mu byl ulomen
okrasný strom, následkem těžby dřeva. Dále se mu nelíbil nepořádek – větve v blízkosti jeho chaty. Na místo byl
přivolán pracovník, který spravuje tuto část zalesněného prostoru. Věc byla strážníky na místě vyřešena
domluvou.

- Dne 25. 5. 2008 strážníci při slavnostech Parohatých měst řešili drobné přestupky rušení nočního klidu a
znečišťování veřejného prostranství. V jednom případě strážníci museli dopravit hosta, který přecenil svoje
schopnosti v míře požívání alkoholických nápojů, vyvolával na taneční zábavě potyčky, na jeho ubytovnu. Věc
řešena napomenutím.

- V uplynulém období strážníci řešili 176 přestupků v dopravě.
- Při měření rychlosti v měsíci dubnu bylo zjištěno 42 řidičů, kteří v naší obci překročili maximální povolenou

rychlost.
- V měsíci květnu strážníci ve dvou případech měřili rychlost v obci Šebrov na základě uzavřené veřejnoprávní

smlouvy.
- V měsíci červnu a červenci bude provedeno 5x měření rychlosti v naší obci.

PMJ opět upozorňuje a varuje občany Jedovnic před tzv. podomními prodejci, kteří s nástupem teplého počasí častěji
okrádají převážně starší občany přímo v jejich domech. Tato problematika se nevyhýbá ani naší obci. Chránit se proti
těmto pachatelům lze jen tak, že budete uzamykat brány a vchodové dveře do domů a v žádném případě nevpouštět
jakékoliv vám neznámé osoby do svého domu či bytu, i kdyby vám přinášeli „modré z nebe“.

V poslední době se v naší obci objevují tzv. bankéři, kteří se snaží rozměnit zejména u živnostníků velké bankovky.
Při této transakci prodavače cíleně zmátnou tak, že prodavač za svoji ochotu rozměnit, přijde i o část tržby. Svůj fígl
praktikují nejen při rozměňování, ale i při zakoupení drobnosti v prodejně a následném placení bankovkou větší hodnoty.

Luděk Kolář, velitel Policie městyse Jedovnice

************************************************************************************************
K O N T A K T

Policie městyse Jedovnice
tel./ fax. 516 528 220, mobil – 723 204 979

adresa : Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice
úřední hodiny pro veřejnost – středa : 13,00 až 17,00 hodin

Z policejních protokolů

Případy v šetření Policie ČR Blansko za období od 21. března 2008 do 5. června 2008 v katastru
městyse Jedovnice:

 Zatím neznámý pachatel v nočních hodinách dne 21. 4. 2008 provedl vloupání do pobočky České spořitelny na
Havlíčkově náměstí v Jedovnicích. Vloupání provedl tím způsobem, že propálil vstupní dveře, poté vnikl dovnitř
objektu pojišťovny, kde vypáčil dveře vedoucí k bankomatu a zde se následně pokusil vypálit otvor do
bankomatu, což se mu nepodařilo. Místo poté opustil. Majiteli tak způsobil škodu ve výši 100 000 Kč.

 Zatím neznámý pachatel odcizil v době od konce měsíce ledna do 6. května 2008 sekačku na trávu zn. STIHL
FS400 a sekačku na trávu zn. STIHL 120, které byly volně položeny v neuzamčené garáži Městyse Jedovnice,
čímž  způsobil škodu  ve výši 14 000 Kč.

 Noční doby dne 11. května 2008 využil neznámý pachatel k tomu, aby z neuzamčené chaty  v autokempu
Jedovnice odcizil volně položený mobilní telefon  v hodnotě 5 000 Kč, dále finanční hotovost 5 000 Kč a



kožený černý pásek v hodnotě 500 Kč. Dále z druhé, rovněž neuzamčené, chatky  odcizil ze stolu volně
odloženou pánskou koženou peněženku černé barvy s osobními doklady a platební kartou v celkové hodnotě 300
Kč.

 V noci z 29. na 30. května 2008 provedl dosud neznámý pachatel vloupání do nákladního automobilu VW
Transportér, který byl zaparkovaný na odstavné ploše na ul. Palackého v  Jedovnicích a to tím způsobem, že
odjistil mechanismus zámku předních dveří, poté vnikl do vozidla a z nákladového prostoru odcizil  vrtačku,
bednu s nářadím,  el. prodlužovací kabel s cívkou, různé příslušenství k poziční svářečce. Tímto způsobil
majiteli škodu, která dosáhla částky 235 500 Kč.

Dopravní nehody

* Ve čtvrtek 24. dubna 2008 v 11:00 hod. řidička jedoucí s osobním automobilem ve směru Jedovnice – Vilémovice, při
odbočování na křižovatce vlevo, nedala přednost v jízdě vozidlu  jedoucímu ve směru Kotvrdovice - Jedovnice a došlo ke
střetu. Dechová zkouška na alkohol byla  negativní. Ke zranění osob nedošlo. Technická závada, jako příčina dopravní
nehody, nebyla na místě zjištěna ani uplatněna.
* V neděli 20. dubna 2008 v 19:20 hod. řidič jedoucí s osobním automobilem ve směru Blansko - Jedovnice začal
odbočovat vlevo na místo ležící mimo komunikaci v době, kdy byl již předjížděn řidičem  motocyklu jedoucího ve směru
Blansko -Tišnov a došlo k bočnímu střetu. Při dopravní nehodě došlo k lehkému zranění spolujezdkyně na motocyklu.
Orientační dechová zkouška byla u řidičů  negativní. Při dopravní nehodě došlo k hmotné škodě ve výši 60 000 Kč.
Technická závada, jako příčina dopravní nehody, nebyla na místě zjištěna ani uplatněna.
*  V sobotu 10. května 2008 v 02:30 hod. dosud neznámý řidič s nezjištěným osobním motorovým vozidlem při jízdě v
obci Jedovnice, ve směru Jedovnice – Křtiny, vyjel vpravo mimo vozovku na chodník a následně narazil do drátěného
oplocení, za nímž se nachází živý plot ze smrků. Při dopravní nehodě došlo ke škodě na oplocení před rodinným domem
na ul. Brněnské ve výši 15 000,- Kč. Řidič vozidla z místa dopravní nehody ujel.
* V neděli 25. května 2008 v 10:00 hod. se řidič nákladního vozidla nechoval při couvání po ul. Hybešové dostatečně
pozorně a pravou zadní částí vozidla narazil do pravé zadní části zde zaparkovaného nákladního automobilu. Dechová
zkouška na alkohol byla negativní. ke zranění osob nedošlo. technická závada, jako příčina dopravní nehody, nebyla na
místě zjištěna ani uplatněna.
*  V sobotu 31. května 2008 v 11:00 hod. cyklista jedoucí na jízdním kole ve směru Kotvrdovice - Jedovnice střed obce
při sjíždění z klesání nezvládl řízení jízdního kola a s tímto upadl na vozovku. Při dopravní nehodě utrpěl cyklista lehké
zranění, převezen vozidlem RLP do Úrazové nemocnice v Brně. Dechová zkouška na alkohol byla negativní. Při
dopravní nehodě vznikla hmotná škoda na jízdním kole cyklisty ve výši 200 Kč.

připravuje: pplk. Mgr. Zdeněk Grénar, zástupce ředitele PČR Okresní ředitelství Blansko

Ze společenské kroniky

V měsíci květnu a červnu 2008 oslavili svá životní jubilea

K v ě t e n
Šebelová Marie Zahradní č. p. 699 3. 5 83 roků
Skotáková Helena Zahradníč. P.  699 7. 5. 86 roků
Dvořáčková Olga K Propadání č. p. 228 14. 5. 82 roků
Hédl Vlastimil Na Kopci č. p. 75 15. 5. 75 roků
Kuncová Jindřiška Zahradní č. p. 699 19. 5. 75 roků
Staněk Boris Podhájí č. p. 162 20. 5. 82 roků
Liška Josef U Hrubé lípy č. p. 551 21. 5. 70 roků
Sehnal Karel Jiráskova č. p. 467 24. 5. 75 roků
Ševčíková Jiřina Za Kostelem č. p. 439 29. 5. 85 roků
Valentová Františka Zahradní č. p. 676 29. 5. 70 roků

Č e r v e n
Kaderka František Zahradní č. p. 699 2. 6 86 roků
Kunovský Jaroslav Habeš č. p. 340 9. 6. 80 roků
Ševčíková Vlasta K Propadání č. p. 405 16. 6. 84 roků
Kuběnová Milada Kopeček č. p. 532 23. 6. 80 roků
Musil Josef U Hrubé lípy č. p. 547 29. 6. 70 roků

Blahopřejeme všem občanům, kteří v měsíci květnu a červnu oslavili jubilea.



Přejeme všem pevné zdraví, štěstí a spokojenost do dalších let života.

Dne 8.3.2008 oslavili  manželé Anna a Jan Rumíškovi, U Hrubé lípy č. p. 549
50 roků společného manželského života Zlatou svatbu

Dne 26.4.2008 oslavili manželé Jarmila a Jiří Dvořákovi, Palackého č. p. 357
50 roků společného manželského života Zlatou svatbu

Dne 16.5.2008 oslavili  manželé Ludmila a Stanislav Musilovi, Palackého č. p. 277
50 roků společného manželského života Zlatou svatbu

Dne  7.6.2008 oslavili manželé Růžena a Robert Janíčkovi, Jiráskova č. p. 187
50 roků společného manželského života Zlatou svatbu

Jmenovaným manželům přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších společně prožitých let.

Zdeňka Nečasová, matrikářka ÚM Jedovnice

Duchovní sloupek

Stromek

Pan zahradník zasadil na své zahradě mladičký stromek. Dal si záležet na tom, aby stromek měl k životu ty
nejlepší podmínky. Vykopal jámu dostatečně velkou, aby v ní mohl rozprostřít všechny kořínky, zasypal je speciálně
namíchanou hlínou, přiměřeně udusal, zarazil kůl a stromek k němu přivázal. Nezapomněl samozřejmě ani na hojnou
zálivku. Denně se chodil dívat, jak se stromku daří, a radoval se, když bylo vše v pořádku, stromek se ujal a začaly mu
pučet první lístky.

Zpočátku byl stromek za všechnu tu péči velice vděčný. Stěhování se mu vůbec nelíbilo; když měl všechny
kořeny ve vzduchu, vyděsilo ho to a měl obavy o svou další existenci, takže se mu ulevilo, když byl znovu pevně usazen
v zemi a zdálo se mu jisté, že už s ním nikdy nikdo nebude hýbat.

Po nějakém čase, když se jeho kořeny a kořínky pevně uchytily v zemi a ta mu poskytovala vše, co potřeboval
k životu, začal se cítit stále více soběstačný a samostatný. Zahradníkovy návštěvy a péče se mu přestaly líbit. Vnímal je
jako ponižování a projev nedůvěry. Ze všeho nejvíc mu vadil kůl, ke kterému byl přivázán. Čím víc o tom přemýšlel, tím
víc se cítil zahradníkovým jednáním uražen. Nejdříve se vztekal sám pro sebe, ale při jedné zahradníkově návštěvě dal
svému hněvu volný průchod: „Prosím tě, mohl bys mě už konečně zbavit toho potupného kůlu? Copak si myslíš, že se
bez něho neobejdu? Chováš se ke mně, jako bych pořád potřeboval nějakou podporu a opečovávání. To sis nevšiml, jak
jsem velký a silný? Myslel jsem si, že mě máš rád, ale už jsem přišel na to, že se chceš jen vytahovat a dokazovat mi svou
nenahraditelnost. To si myslíš, že ti uteču, a proto mě necháváš uvázaného jako psa u boudy?“ zahradník stromku
vysvětloval, že ho kůl chrání před silným větrem a pomáhá mu, aby rostl rovně, ale stromek tomu nechtěl rozumět. Trval
na odstranění kůlu a když mu zahradník nechtěl vyhovět, stromek mu začal sprostě nadávat. Zahradník si smutně
povzdechl, řekl tiše a odevzdaně: „No dobře, měj, co chceš,“ a kůl odstranil.

Stromek ani nepoděkoval, ale byl rád, že dosáhl svého. Jeho sebevědomí povyrostlo. Cítil se silný a všemohoucí.
To mu pomohlo nějaký čas stát zpříma. Když však nadšení z nabyté svobody pominulo, stromek cítil stále víc, že to
nebude mít jednoduché. Nikdy dříve si neuvědomoval, jak těžká je jeho vlastní koruna a jakou sílu má vítr, který se do ní
občas opírá. Navíc ho stále víc trápila žízeň, protože už dlouho nepršelo a zahradník ho po tom nenávistném projevu
přestal zalévat a když šel náhodou kolem, tvářil se, že stromek nevidí.

Stromek se to snažil zvládnout sám. Bojoval, ale stále více cítil, že v tomto boji nemůže zvítězit. Teď, když už
bylo pozdě, poznal, že zahradníkova péče nebyla projevem moci a síly, ale lásky. Litoval toho neblahého dne, kdy se
postavil proti svému zahradníkovi, a snad by se i rozplakal, kdyby tolik netrpěl suchem. Byl rozhodnut, že zahradníka
poprosí o odpuštění a záchranu, ale zahradník se jako naschvál neobjevoval. Stromek čekal den, dva, tři, a nic, zahradník
nepřicházel. Čtvrtý den už stromek počítal hodiny, protože byl přesvědčen, že je to poslední den jeho života.

Když už si myslel, že nadešla jeho poslední chvíle, stromek projevil svou lítost aspoň jen tak, jakoby do prázdna,
aby neumíral se svou vinou. Myslel si, že ho nikdo neslyší, ale sotva nahlas vyznal svou chybu, objevil se zahradník a
jakoby náhodou měl s sebou vše, co bylo k záchraně stromku potřeba: kůl, palici, kus provazu i konev s vodou.
Záchranné práce trvaly jen chviličku. Stromek se překvapením nezmohl ani na slovo, ale když díky zahradníkově péči



přišel trochu k sobě, pěkně poděkoval a poprosil o další péči a ochranu. A pokud se znovu nezbláznil a nevzbouřil proti
svému ochránci, roste a přináší hojné ovoce až dodnes.

Václav Trmač, farář

Krátce z obce a našeho regionu

Zubní pohotovost na okrese Blansko

Mimo níže uvedenou pohotovost na okrese Blansko je služba  zajištěna na Karáskově náměstí č. 1, Brno, tel. 548 424
248 a to od 19,00 hod. do 7,00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o víkendech a svátcích. Pohotovostní služba je u
jednotlivých zubních lékařů uvedených v přehledu sloužena od 8,00 do 12,00 hodin.

Č e r v e n
21. 6. 2008 MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
22. 6. 2008 MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b 516 418 787
28. 6. 2008 MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
29. 6. 2008 MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 450

Červenec
5. 7. 2008 MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
6. 7. 2008 MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 457
12. 7. 2008 MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
13. 7. 2008 MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 190
19. 7. 2008 MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
20. 7. 2008 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
26. 7. 2008 MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
27. 7. 2008 MUDr. Stojanov Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 451

S r p e n
2. 8. 2008 MUDr. Řehořková Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17 516 527 874
3. 8. 2008 MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453
9. 8. 2008 MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
10. 8. 2008 MUDr. Semrádová Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203
16. 8. 2008 MUDr. Staňková Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726
17. 8. 2008 MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
23. 8. 2008 MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
24. 8. 2008 MUDr. Ševčíková R. Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
30. 8. 2008 MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
31. 8. 2008 MUDr. Tomaštíková Adamov, Smetanovo nám. 327 516 446 398

Z á ř í
6. 9. 2008 MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455
7. 9. 2008 MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 605
13. 9. 2008 MUDr. Žáčková Blansko, Mahenova 13 516 419 538
14. 9. 2008 MUDr. Blaťák Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
20. 9. 2008 MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
21. 9. 2008 MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101 516 434 055
27. 9. 2008 MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
28. 9. 2008 MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4 516 446 428

Přijměte pozvání

P O Z V Á N K A



Sportovní klub Jedovnice Vás srdečně zve na oslavy konané u příležitosti 85. výročí
založení fotbalového oddílu v Jedovnicích.

Program: 21. 6. 2008 (sobota)
11.00 hod. fotbalové utkání žáků
13.00 hod. Valná hromada SK Jedovnice v KD
15.30 hod. fotbalové utkání starých gard SK Jedovnice
20.00 hod. taneční zábava před KD – STYL Petrovice

22. 6. 2008 (neděle)
14.00 hod. II. ročník festivalu dechovek

***************
ZUŠ Jedovnice si Vás dovoluje pozvat na

ZÁVĚREČNÉ KONCERTY ZUŠ JEDOVNICE

pondělí 23. 6. 2008 - Ochoz u Brna - Orlovna od 17 hodin
úterý 24. 6. 2008 - Jedovnice - kulturní dům od 17 hodin

středa 25. 6. 2008 - Křtiny - zámek od 17 hodin
středa 25. 6. 2008 - Ostrov u Macochy - ZŠ od 15 hodin

a dále na

PROMENÁDNÍ KONCERTY
TANEČNÍHO A DECHOVÉHO ORCHESTRU ZUŠ

čtvrtek 19. 6. 2008 Vyškov Masarykovo nám. od 17 hodin
neděle 6. 7. 2008 Blansko nám. Svobody od 10 hodin

Klub vodních sportů Jedovnice zve na VÝPRAVU DO MINULOSTI.
Sobota 21. 6. 2008. Děti i dospělí, pojďte s námi oslavit příchod léta vycházkou na lovecký Zámeček. Čekají

na Vás zajímavé úkoly i soutěže a připomeneme si historii Jedovnic. Sraz v 15:00 hod. v areálu vodních
sportů.

V sobotu 21. 6. 2008 se v ATC koná závod v orientačním běhu O pohár Adastu.
Závodit bude cca 300 závodníků.

Zprávy z Jedovnic

Nové pohlednice

V květnu byla vydána nová sada pohlednic Jedovnic. Zakoupit je můžete v trafice na náměstí, v trafice u Petra
Ševčíka, na jedovnické poště a v informačním středisku, které najdete v knihovně. Pohlednice budou nabízeny i
v autokempu a na recepci hotelů okolo rybníka Olšovce.

Kam s elektroodpadem ?

U vchodu do úřadu městyse byl umístěn  E - box. Je určen pro sběr drobných elektrozařízení (kalkulačky, počítačové
myši, klávesnice, přehrávače, kamery, fotoaparáty, telefony, apod.). Do E-boxu nepatří - baterie, žárovky, zářivky.

-JK-



Kontrola kvality vody v Olšovci

V pondělí 2. června započala Krajská hygienická stanice Brno s kontrolou kvality vody v přírodních nádržích,
sloužících k rekreaci. I Olšovec  bude kontrolován ve čtrnáctidenních cyklech. Při první kontrole měla voda 22,4 stupňů a
byla zařazena do skupiny  vod vhodných ke koupání a rekreaci.

Jedovnice obsadily parohaté obce a města

Do Jedovnic zavítaly koncem května města a obce, která mají ve svém znaku jelena nebo paroží. Konalo se tady třetí
setkání. První setkání parohatých obcí a měst proběhlo v roce 2004 v Semilech , podruhé se paroháči setkaly v v roce
2006 v Horním Jelení.Ve dvoudenní programu jsme hostům představili nejenom Jedovnice a blízké okolí, ale také spolky
a organizace, které u nás aktivně pracují. Většina se představila v sobotním galaprogramu u kulturního domu. Dovolím si
ještě jednou poděkovat všem, kteří pomohli s organizací jedovnického setkání. Všichni „paroháči“ se počtvrté setkají
v roce 2010 v obci Pražmo, které převzalo zároveň parohatou a hostitelskou štafetu.

(text: Leoš Blažek, foto: Soňa Plchová a Petr Gabriel)

Práce na Olšovci ukončila kolaudace stavby

V květnu proběhla kolaudace stavby „Rekonstrukce a odbahnění rybníka Olšovec“. Práce probíhaly po dva roky a byly
financovány z dotace  a  částečně i z rozpočtu městyse. Provedena  byla kompletní rekonstrukce hráze s požerákem,
odtěžena část sedimentu, vybudován mokřad. Práce prováděla odborná firma Kavyl na základě výběrového řízení.

Bleší trh

 Doktorka koupí hotově pěkný RD nebo byt. Pozdější stěhování možné. Prosím nabídněte.
telefon - 775 674 572 i  SMS

Kino

Adresa: Na Kopci 571, 679 06 Jedovnice, tel. 516 442 624
Začátky představení vždy v 19,30 hodin. Hrací profil vždy v úterý.

Č e r v e n e c -- 2 0 0 8

1. 7. 2008  Bobule, 3. 7.  2008  Obsluhoval jsem anglického krále
8. 7.  2008  O rodičích a dětech, 10. 7. 2008  Poslední plavky
15. 7. 2008  Taková normální rodinka, 17. 7. 2008   Bestiář
22. 7.  2008  U mě dobrý, 24. 7.  2008   Zlatý kompas  29.7. 2008  Speed Racer

INFORMACE – K V Ě T E N – Č E R V E N   2008 / číslo – 3, ročník č. XVIII
dvouměsíčník Úřadu městyse Jedovnice – vychází zdarma
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71,  679 06 Jedovnice,
tel. 516 528 213, fax. 516 442 722, e – mail: informace@jedovnice.cz.
Šéfredaktor: Leoš Blažek, zástupce šéfredaktora: Božena Ševčíková. Neoznačené fotografie: Leoš Blažek.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit a upravovat. Za obsahovou správnost materiálů
zveřejněných v Informacích odpovídají autoři, nevyžádané příspěvky redakce nevrací.
Registrační číslo MK ČR E 11383.
Uzávěrka příštího čísla v pondělí - 21.  července 2008  v 17,00 hodin.

85 let kopané v Jedovnicích   (1923 až 2008)

„ Zelená je tráva, fotbal to je hra.“
Takto se zpívá ve známé písni a tak znají fotbal miliony příznivců na celém světě.



V Jedovnicích si právě letos připomínáme  85. let od vzniku organizované kopané. Tehdy v roce 1923 byl založen
z několika příznivců a vážených občanů fotbalový klub s názvem „ Sportovní klub Moravský kras „. Jeho prvním
předsedou byl  Josef Machač, který měl obchod s textilem v domě č. p. 46 (u Charvátů). Z počátku se hrálo „Na Obůrce“,
kde je dnes pískové parkoviště. Později byla za pomoci představených obce vyčleněna pro kopanou louka pod dvorem
(dnešní hřiště). Právě v létě r. 1923 bylo nové hřiště slavnostně otevřeno za velké účasti občanů z Jedovnic i okolí. Nad
hřištěm byla postavena tribuna,  kde zasedla většina obecních představených. Mužstvo v té době tvořili: brankář učitel
Vladík, Jan Kousalík, Josef Vlček, Pavel Šebela, Alois Kocman, Robert Kučera a další. K utkání se tehdy jezdilo
koňským potahem , např. cesta do Šlapanic trvala asi 5 hodin.

Později se fotbal přestal hrát organizovaně. Až po 5 letech se další  mladí nadšenci kopané shromáždili kolem
Oldřicha Mazala a vytvořili podmínky pro založení nového klubu pod názvem - Krasový sportovní klub  (KSK)
Jedovnice. Klubovými barvami byly určeny modrá a bílá, které platí dodnes. Jako kabiny sloužila místnost ve dvoře
hostince U Kousalíků, odkud chodili hráči na hřiště již oblečení.

V roce 1933 se klub přihlásil do mistrovských soutěží, tehdy Západomoravské župy Bradovi, kde působila především
brněnská mužstva jako Maloměřice, Bystrc, Medlánky, Husovice, ale i Adamov, Bílovice nebo Řícmanice.  Základní
sestavu tvořili hráči: brankář J. Ošlejšek, J. Trnoha,  O. Mazal, B. Grim, A. Skoták, F. Čížek, B. a J. Šenkýř, V. Mazal, E.
Kratochvíl, R. Grim a další. Předsedou klubu byl Antonín Píro z Chaloupek č. p. 153, potom Josef Kovařík č. p. 282.
Pilířem klubu po organizační stránce byl Oldřich Mazal. V roce 1936 přišel ze Šlapanic jako obvodní lékař  MUDr.
Vašíček, všestranný sportovec, který se stal výraznou postavou a oporou mužstva Jedovnic.

V nelehkém období 2. světové války působilo první mužstvo ve II. třídě se soupeři jako Adamov, Ostrov, Vilémovice,
Těchov, Babice a s dalšími mužstvy většinou z blízkého okolí. Na zápasy se chodilo pěšky nebo jezdilo na kolech.
Nejznámější sestava z té doby byla:  brankář Met. Grim, obrana Jos. Vašíček, Fr. Štrajt, Vikt. Dvořák, K. Kocman, Fr.
Grim, V. Kocman, v útoku pak J. Kunc, V. Doležel, E. Kratochvíl, F. Urbánek a B. Peloušek.  Jedovnice svou skupinu
2x přesvědčivě vyhráli, ale o postup do I.B třídy župového mistrovství vždy prohráli a to jednou s Letovicemi a podruhé
se Svitávkou. Už v době války se kromě mistrovských soutěží hrál také Český pohár.  Po několika vítězných zápasech
v roce 1943 postoupili jedovničtí mezi poslední čtyři  mužstva župy a dostali za soupeře SK Židenice (dnešní ligové
Brno). Tento zápas před ohromnou návštěvou se dá nazvat jako zápas století jedovničtí fotbalisté nakonec po dramatické
koncovce prohráli 4:6. O tomto zápase se velmi dlouho mluvilo a nikdy nevymizí ze vzpomínek tehdejší generace. Na
podzim roku 1943 bylo přikročeno k úpravě hřiště na louce z důvodu značného sklonu. V dalším kvalifikačním souboji
Jedovnice porazili Doubravici 4:1 na jejím hřišti a potom 6:2 na domácím a postoupily tak poprvé ve své fotbalové
historii do I.B západomoravské župy.

Po válce působil oddíl kopané v I.B třídě, kde měřil své síly s mužstvy jako Rousínov, Tuřany, Rajhrad, Hrušovany,
Lišeň a pod. Vedoucím fotbalu a jeho duší a organizátorem byl stále od jeho založení Oldřich Mazal , který měl nesporné
zásluhy na jeho činnosti a výsledcích. Z I.B třídy  později Jedovnice sestoupily až do III. třídy.  Postup do II. třídy se
znovu uskutečnil až v roce 1961. V tomto období hráli:  Met. Grim, A. Martínek, R. Musil, A. Pokorný,  M. Ševčík, D.
Kocman, Vl. Sáňka, R. Matuška, Fr. Zouhar, L. Gromský, J. Kučera, L.  Janda, M. Hrazdíra, J. Daněk, R. Kovařík, R.
Vymazal, V. Gottwald a další. Krásnou vzpomínkou je jistě rozhodující utkání ve Vavřinci , kde Jedovnice zvítězili
brankou Jaroslava Daňka 1:0 .

Už několikrát se  době , kdy se fotbal hraje se vedle mužské kopané prosazovala i dívčí kopaná. V roce 1970 hrála
v ČKD Blansko a úspěšnou brankářkou tohoto družstva byla Jana Peřinová z Jedovnic. Tato hráčka dosáhla v brance
vysoké úrovně a hrála později i I. ligu za Jihlavu, Vítkovice a Prostějov. Byla členkou reprezentačního družstva tehdejší
republiky. Takového postavení nedosáhl z Jedovnic žádný fotbalista.

V 70. letech hráli Jedovnice I.B třídu, kde hrála mužstva jako Drnovice, Bučovice, Bohunice, Rousínov a další. Hned
v prvním roce bylo docíleno snad nejlepšího umístění, když Jedovnice skončili na 3. místě. O vysokou úroveň jedovnické
kopané se tehdy především zasloužili: J. Blažek, B. Jančík, Fr. Šenkýř, E. Šenkýř, Jan a Jaroslav Janda, L. Blatný, V.
Cihlář, B. Daněk, J. Kocman, J. Kotouček, Zd. Hédl, J. Kovařík, St. Kouřil, O. Mazal, K. Pernica, J. Pavlék, J. Dvořáček,
P. Vymazal, M. Nejezchleba a další. V této době se hrál fotbal v Jedovnicích na velmi dobré úrovni, na který rádi chodili
diváci z celého okolí. V šestiletém období bylo v I.B třídě odehráno celkem 156 zápasů, ve kterých se vystřídalo 39
hráčů.

Nejvíce zápasů sehráli: Jar. Janda – 130, St. Kouřil – 118, V. Nejezchleb – 117, K. Pernica – 115, J. Dvořáček – 114,
Boh. Daněk – 113, J. Kovařík – 111.

Za toto šestileté období nastřílelo mužstvo celkem 281 branek. Nejlepšími střelci byli:  Boh. Daněk – úctyhodných 78
!!, K. Pernica – 38, P. Vymazal – 29, Jos. Pavlék – 27, M. Nejezchleba – 23, J. Kovařík – 20.

V 80. a 90 letech se návrat do I.B třídy opět několikrát zdařil. Mimo to jsme ale také na 3 roky  sestoupili do III. třídy.
Pravidelně dnes  mužstvo hraje II. třídu okresu Blansko.
V tomto období bylo založeno i „B“ mužstvo, které hrálo IV. třídu. Na hřišti se v těchto letech  vystřídaly desítky hráčů.
Za všechny jmenujme: Mir. Pernica, D. Janíček,  J. Daněk, R. a L. Blatný, Z. Hudec, I. Kocman, L. Kovařík, M. Knour,
V. Nejezchleb, M. Vlach, J. Pavlék, B. Janíček, K. Kala , K. Krebs, P. Kouřil, R. Sedláček, J. Štrajt, J. Halamka, R. Fiala,
F. Trunda, L. Vančura, P. Gromský, M. Kunc, L. Worbis, A. Grim, Jar. Buchta, P. Stejskal, I. Kovařík, M. Sedlák, a
další.



Do I. třídy se v tomto období  také několikrát probojoval i jedovnický dorost.
Dlouho očekávanou a radostnou  událostí bylo v roce 2002 otevření nového travnatého hřiště v Jedovnicích na které

čekalo několik fotbalových generací. Zasloužili se o to samotní členové Sportovního klubu (SK) Jedovnice, kteří
odpracovali  stovky hodin na fotbalovém  hřišti, organizovali jednotlivé stavební  práce a zabezpečovali výrobu
sportovního vybavení a příslušenství. Celou tuto akci finančně podpořila obec Jedovnice ze svého rozpočtu. První
mistrovské utkání tak bylo sehráno 1. 5. 2002 proti Jaroměřicím, kdy Jedovnice pokřtili hřiště vítězstvím 1:0.

Před tím byly v roce 1993 zprovozněny kabiny pro hráče v prostorách pod kinem. Dříve jako kabiny sloužila dnešní
knihárna Bind.

Oddíl kopané při SK Jedovnice dnes tvoří: mladší a starší přípravka, žáci, dorost, muži a „ zralí páni“. Všechna tato
družstva, která hrají soutěžní utkání působí ve II. třídě okresního přeboru Blanenska.

V Jedovnicích se hraje fotbal už 88 roků. Stal se nejen sportem pro mladé, ale i  součástí společenského života celé naší
obce.  Přejme si, aby na našem hřišti bylo vidět hodně kvalitní kopané, která by přinášela mnoho radostných chvil
hráčům, trenérům i příznivcům fotbalu.

…. fotbalové vzpomínky

 Z období 2. světové války
Za okupace byl fotbal jednou z mála lidových zábav. Této hře věnovali volný čas nejen hráči, ale i velké množství

fandů. V Jedovnicích hráli fotbalisté i z Brna. Hráli za jídlo, ošacení apod. Mužstvo bylo kvalitní, dosahovalo mnohdy
výborných výsledků.

 Věrní fandové
Když se hrálo v této době s Těchovem, šli na utkání fandové a hráči pěšky přes Harbechy, Punkevní jeskyně, Skalní

mlýn do kopce přes Těchov na Obůrku, kde bylo hřiště. Když se hrálo v Adamově, jelo na kolech 190 cyklistů přes
Křtiny, Výpustek, Býčí skálu na okraj města, kde nyní stojí objekt Adastu.

 U tří živnostníků
Fotbal se hrál nebo dohrával  slovně u tří známých jedovnických živnostníků. Pan Oldřich Mazal, krejčí, byl duší

jedovnického fotbalu, ale taky dobrý obránce. Dva holiči, Jan Mach a Jan Musil, se zákazníky pravidelně hodnotili
jednotlivá utkání a dění v jedovnické kopané.

 Učitelé fandové
Nebylo zvykem, že by fotbalu fandili učitelé. Výjimkou byli, pro pamětníky známí učitelé, pan učitel Meluzín a pan

učitel Došla.

 Kapela „Štrach“
Příznivcem fotbalu byla i kapela zvaná „Štrach“. Hráli v ní fotbalisté Dr. Vašíček, Kunc, Petržela, Kuběna, Skoták,

Grim („Pepa farář“) a další. Po vyhraných zápasech bylo veselo, po prohraných někdy smutno.

…. veselé vzpomínky

 Hrál bosky jako Leonidas
Probíhalo utkání Šebrov – Jedovnice „B“, když k úžasu spoluhráčů a později i rozhodčího hrál jeden z našich bosky.
Došlo k vysvětlování, že to pravidla nedovolují a pozdějšímu odstoupení aktéra ze hry. Na otázku, proč hrál bosky, řekl:
„Kopačky mě strašně tlačily“.

 Odpovězte si pamětníci sami
Kteří z jedovnických brankářů byli pověstní těmito výroky: „Já sem s tým čítal“ nebo „Mám ho ?“

 Technické problémy
Stává se to málokdy, ale stalo se. Jedno utkání trvalo déle než obvykle. Příčinou bylo břevno branky u lékárny, které
nevydrželo tvrdou střelu a spadlo na zem. Možná od té doby jsou branky již kovové.

 Dřevěné kabiny
Pamětníci ví, že na „áleji“ stávaly dřevěné kabiny. V nich byla i místnůstka pro rozhodčího. Když rozhodčí špatně pískal,
rozvášnění fandové kabiny obstoupili a v „touze“ po rozhodčím kývali celými kabinami, takže v nebezpečí nebyl jen
rozhodčí, ale i dřevěné kabiny.

 Co se může všechno stát



Při jednom zápase, když naši hráli doma s Rudicí. Jeden hostující útočník se dostal přes obranu, lehce přehodil
vybíhajícího brankáře a ocitl se sám před prázdnou brankou. Situaci chtěl „vychutnat“ a míč razantně nakopl z voleje a
pěknou akci chtěl dovršit brankou. Ale … Tvrdá střela zasáhla tyč, míč se od ní odrazil a zasáhl ruku útočníka. Rozhodčí
zapískal a naši obránci v klidu odkopávali od naší branky.

 A ještě jednou
Při utkání se Šlapanicemi v Jedovnicích řešil obránce situaci u půlící čáry razantním odkopem, který směřoval do
„velkého vápna“ soupeřovy branky. Brankář hostí, byl malé postavy, letící míč špatně odhadl, když mu běžel vstříc. Ten
dopadl na zem, odrazil se a přeskočil vybíhajícího brankáře. V tom okamžiku nebyl poblíž ani jeden bránící a útočící
hráč. Kuriózní gól vyvedl brankáře z míry natolik, že odešel ze hřiště. Pamětníci ví, že spoluhráči jej tahali zpět do hřiště,
trenér jej naopak do hřiště tlačil. Po krátkých tahanicích se do branky vrátil.

 Adamita
Ve Sloupě po skončení utkání musejí hráči vyjít ven z kabin, aby se umyli ve venkovní umývárně. Po nervovém a
fyzickém vypětí ve hře unikají pozornosti hráčů běžné souvislosti jako jednomu z našich. Ve snaze ulevit svému tělu,
svlékl se do naha a vyšel ven před kabiny umýt se. Neuvědomil si, že v blízkosti se procházejí maminky s kočárky a
pobíhají děti. Po upozornění se brzy vzpamatoval a vrátil se alespoň pro trenýrky. Veřejné pohoršení se nekonalo.

 Dostal po hubě od reprezentanta?
Na začátku šedesátých let pomáhali hokejisté RH Brno při výstavbě chaty v Kombútě. Po dohodě odehráli s jedovnickou
jedenáctkou několik utkání. Vždy vyhrávali hokejisté, ale v jednom utkání byl výsledek na vážkách (před utkáním byl
dohodnutý výsledek na 3:3). I při této fotbalové pohodě došlo ke střetu Olejník versus Plachta a Cánek. Olejník se snažil
přejít přes obranu a „zachytil“ o Plachtu tak, že oba spadli na zem. V tom byla slyšet otázka adresovaná Plachtovi:“
Dostals po hubě od reprezentanta“. Plachta popravdě sdělil, že ne a „už ji měl“. Ve zlomku sekundy byl v ohnisku sváru
Cánek a už ji měl Olejník. A druhou dostal od Plachty. Celá záležitost byla večer při posezení uzavřena smírem.

 Inzultace rozhodčího
Asi v roce 1938 se hrálo v Jedovnicích utkání o „Pohár Moravského Krasu“. Rozhodčí pískal tak špatně, že pan Mach
nevydržel nespravedlnost na našem mužstvu a vyšlápl si na rozhodčího. Dal mu takovou facku, že rozhodčí spadl na zem
a museli jej ošetřit. Autor inzultace dostal strach před obhájci rozhodčího a utíkal přes cukrárnu u Formánků do Horky
před pronásledovateli. Dohra byla u soudu. Advokát poradil obžalovanému, aby řekl, že běžel k rozhodčímu, zakopl a
spadl na něj. Soud obžalovaného osvobodil, možná i proto, že byl malé postavy.

Rok 1965
nahoře zleva Buchta Jaroslav, Daněk Jindřich, Blatný Ludvík, Janda Jaroslav, Gromský Stanislav,
Jelínek Jan dole zleva Šenkýř Emil, Grim Josef, Kakáč Ladislav, Sáňka Vlastimil, Zezula Miroslav.

1. mužstvo v roce 1983
dole zleva Šíbl Jaroslav, Kovařík Libor, Vlach Miroslav, Kala Květoslav, Vymazal Petr, Pavlék
Josef., nahoře zleva trenér Janda Jan, Ondráček Karel, Fajfr Antonín, Nejezchleb Václav, Kocman
Ivo, Hudec Zdeněk, Knour Miloš, Dvořáček Josef, trenér Kouřil Stanislav a Janda Jaroslav.

„B“ mužstvo v roce 1982
Dole zleva Janda Jan, Janda Jaroslav, Janíček Dušan, Grim Josef, Pernica Roman, Knour Miloš.
Nahoře zleva Zezula Miroslav, Opletal Jiří, Kovařík Jiří, Kovařík Libor, Král Zdeněk, Šenkýř Emil,
Cihlář Vladimír.

Krajská soutěž dorostu 1986 / 1987.
Dole zleva Gromský Pavel, Musil, Jančík Radek, Trunda František, Kakáč Ivo, Stejskal Petr, Němec
Martin., nahoře zleva Cihlář Vladimír – hospodář, Stejskal Pavel – trenér, Fiala Roman, Grim Josef –
trenér, Kunc Martin, Kuchař Petr, Grim Aleš, Worbis Luboš, Buchta Jaroslav ml., Gromský
Stanislav – trenér, Kratochvíl Pavel.

Dorost TJ Sokol Jedovnice 1988 – účastník kraj. soutěže.
Sedící zleva technický vedoucí Grim Bohuslav, Tomášek, Kovařík Ivo, trenér Grim Josef, Jančík
Radek, Plch Pavel, technický vedoucí Stejskal Pavel.



Druhá řada zleva: zdravotník Jančík Bedřich, Kratochvíl Pavel, Kakáč Ivo, Holub Michal, Worbis
Luboš, Buchta Jaroslav ml., Kocman Kamil, třetí řada zleva – Musil kapitán, Kuchař, Grim Aleš,
Němec Martin, Stejskal Petr, Dvořák Antonín. Chybí trenér Gromský Stanislav.

Mladší žáci v roce 1983.

Starší žáci v roce 1983.

Fotografie zachycuje počátek tradice „silvestrovvké kopané“ v 80 letech.

65. let kopané v Jedovnicích

Mužstvo mužů – foto z května 2008

„Zralí páni – Jedovnice 2003
dole zleva – Borek Stanislav, Beneš Miroslav, Kučera Emanuel, Kala Květoslav,  Blatný Roman,
Nejezchleb Václav, Blatný Leoš, nahoře zleva – Keprt Leoš, Kouřil Petr, Kocman Jiří, Janda
Jaroslav, Gryc Luboš, Štrajt Jiří, Kolář Petr, Malár Ladislav

85 let kopané v Jedovnicích – speciální příloha dvouměsíčníku INFORMACE
Adresa redakce : Havlíčkovo nám. č. 71, 679 06 Jedovnice,
tel. 516 528 213, fax. 516 442 722, e – mail: informace@jedovnice.cz.
K vydání připravil: výbor SK Jedovnice, tisková úprava  Leoš Blažek.
Uzávěrka materiálů přílohy - 15.  června 2008.


